
1/8 

 

 
Na temelju članka 3. stavak 1. Opće uredbe o zaštiti podataka (EU) 2016/679 i članka 

28. Statuta Stomatološkog fakulteta, Fakultetsko vijeće na XXXVII sjednici održanoj dana 27. 
rujna 2018. (u daljnjem tekstu: Fakultet), donosi 
 
 

PRAVILNIK O ZAŠTITI OSOBNIH PODATAKA 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Prema Općoj uredbi o zaštiti podataka, navedeni izrazi u ovom Pravilniku imaju sljedeće 

značenje: 

 „osobni podaci” znači svi podaci koji se odnose na pojedinca čiji je identitet utvrđen ili 
se može utvrditi („ispitanik”); pojedinac čiji se identitet može utvrditi jest osoba koja se 
može identificirati izravno ili neizravno, osobito uz pomoć identifikatora kao što su ime, 
identifikacijski broj, podaci o lokaciji, mrežni identifikator ili uz pomoć jednog ili više 
čimbenika svojstvenih za fizički, fiziološki, genetski, mentalni, ekonomski, kulturni ili 
socijalni identitet tog pojedinca. 

 „obrada” znači svaki postupak ili skup postupaka koji se obavljaju na osobnim 
podacima ili na skupovima osobnih podataka, bilo automatiziranim bilo 
neautomatiziranim sredstvima kao što su prikupljanje, bilježenje, organizacija, 
strukturiranje, pohrana, prilagodba ili izmjena, pronalaženje, obavljanje uvida, uporaba, 
otkrivanje prijenosom, širenjem ili stavljanjem na raspolaganje na drugi način, 
usklađivanje ili kombiniranje, ograničavanje, brisanje ili uništavanje. 

 „ograničavanje obrade” znači označivanje pohranjenih osobnih podataka s ciljem 
ograničavanja njihove obrade u budućnosti. 

 „izrada profila” znači svaki oblik automatizirane obrade osobnih podataka koji se 
sastoji od uporabe osobnih podataka za ocjenu određenih osobnih aspekata povezanih 
s pojedincem, posebno za analizu ili predviđanje aspekata u vezi s radnim učinkom, 
ekonomskim stanjem, zdravljem, osobnim sklonostima, interesima, pouzdanošću, 
ponašanjem, lokacijom ili kretanjem tog pojedinca. 

 „pseudonimizacija” znači obrada osobnih podataka na način da se osobni podaci više 
ne mogu pripisati određenom ispitaniku bez uporabe dodatnih informacija, pod uvjetom 
da se takve dodatne informacije drže odvojeno te da podliježu tehničkim i 
organizacijskim mjerama kako bi se osiguralo da se osobni podaci ne mogu pripisati 
pojedincu čiji je identitet utvrđen ili se može utvrditi. 

 „sustav pohrane” znači svaki strukturirani skup osobnih podataka dostupnih prema 
posebnim kriterijima, bilo da su centralizirani, decentralizirani ili raspršeni na 
funkcionalnoj ili zemljopisnoj osnovi. 

 „voditelj obrade” znači fizička ili pravna osoba, tijelo javne vlasti, agencija ili drugo 
tijelo koje samo ili zajedno s drugima određuje svrhe i sredstva obrade osobnih 
podataka; kada su svrhe i sredstva takve obrade utvrđeni pravom Unije ili pravom 
države članice, voditelj obrade ili posebni kriteriji za njegovo imenovanje mogu se 
predvidjeti pravom Unije ili pravom države članice. 

 „izvršitelj obrade” znači fizička ili pravna osoba, tijelo javne vlasti, agencija ili drugo 
tijelo koje obrađuje osobne podatke u ime voditelja obrade. 

 „primatelj” znači fizička ili pravna osoba, tijelo javne vlasti, agencija ili drugo tijelo 
kojem se otkrivaju osobni podaci, neovisno o tome je li on treća strana. Međutim, tijela 



2/8 

 

javne vlasti koja mogu primiti osobne podatke u okviru određene istrage u skladu s 
pravom Unije ili države članice ne smatraju se primateljima; obrada tih podataka koju 
obavljaju ta tijela javne vlasti mora biti u skladu s primjenjivim pravilima o zaštiti 
podataka prema svrhama obrade. 

 „treća strana” znači fizička ili pravna osoba, tijelo javne vlasti, agencija ili drugo tijelo 
koje nije ispitanik, voditelj obrade, izvršitelj obrade ni osobe koje su ovlaštene za obradu 
osobnih podataka pod izravnom nadležnošću voditelja obrade ili izvršitelja obrade. 

 „privola” ispitanika znači svako dobrovoljno, posebno, informirano i nedvosmisleno 
izražavanje želja ispitanika kojim on izjavom ili jasnom potvrdnom radnjom daje 
pristanak za obradu osobnih podataka koji se na njega odnose. 

 „povreda osobnih podataka” znači kršenje sigurnosti koje dovodi do slučajnog ili 
nezakonitog uništenja, gubitka, izmjene, neovlaštenog otkrivanja ili pristupa osobnim 
podacima koji su preneseni, pohranjeni ili na drugi način obrađivani. 

 
Članak 2. 

Fakultet je obveznik primjene Opće uredbe o zaštiti podataka (EU) 2016/679 te je dužan 
uskladiti obrade osobnih podataka i osigurati njihovu zaštitu u sladu s Općom uredbom. 
 

Članak 3. 
Fakultet je voditelj obrade podataka, pravni subjekt koji sam ili zajedno s drugima 

određuje svrhe i sredstva obrade podataka. 
U slučajevima kada Fakultet obrađuje podatke prema nalogu nadređenog tijela na 

temelju zakonske obveze, Fakultet je izvršitelj obrade podataka. 
 
 

II. OBRADA OSOBNIH PODATAKA 
 

Članak 4. 
Fakultet treba osobne podatke obrađivati zakonito, pošteno i transparentno s obzirom na 

ispitanika. 
Osobni podaci trebaju biti: 

 zakonito, pošteno i transparentno obrađivani s obzirom na ispitanika („zakonitost, 
poštenosti transparentnost”); 

 prikupljeni u posebne, izričite i zakonite svrhe te se dalje ne smiju obrađivati na način 
koji nije u skladu s tim svrhama; daljnja obrada u svrhe arhiviranja u javnom interesu, u 
svrhe znanstvenog ili povijesnog istraživanja ili u statističke svrhe, u skladu sa člankom 
89. stavkom 1. ne smatra se neusklađenom s prvotnim svrhama („ograničavanje svrhe”); 

 primjereni, relevantni i ograničeni na ono što je nužno u odnosu na svrhe u koje se 
obrađuju („smanjenje količine podataka”); 

 točni i prema potrebi ažurni; mora se poduzeti svaka razumna mjera radi osiguravanja 
da se osobni podaci koji nisu točni, uzimajući u obzir svrhe u koje se obrađuju, bez 
odlaganja izbrišu ili isprave („točnost”); 

 čuvani u obliku koji omogućuje identifikaciju ispitanika samo onoliko dugo koliko je 
potrebno u svrhe radi kojih se osobni podaci obrađuju; osobni podaci mogu se pohraniti 
na dulja razdoblja ako će se osobni podaci obrađivati isključivo u svrhe arhiviranja u 
javnom interesu, u svrhe znanstvenog ili povijesnog istraživanja ili u statističke svrhe u 
skladu sa člankom 89. stavkom 1., što podliježe provedbi primjerenih tehničkih i 
organizacijskih mjera propisanih ovom Uredbom radi zaštite prava i sloboda ispitanika 
(„ograničenje pohrane”); 



3/8 

 

 obrađivani na način kojim se osigurava odgovarajuća sigurnost osobnih podataka, 
uključujući zaštitu od neovlaštene ili nezakonite obrade te od slučajnog gubitka, 
uništenja ili oštećenja primjenom odgovarajućih tehničkih ili organizacijskih mjera 
(„cjelovitost i povjerljivost”); 

 
Članak 5. 

Fakultet treba obrađivati osobne podatke na zakonit način samo ako i u onoj mjeri u kojoj je 
ispunjeno najmanje jedno od sljedećega: 

 ispitanik je dao privolu za obradu svojih osobnih podataka u jednu ili više posebnih 
svrha; 

 obrada je nužna za izvršavanje ugovora u kojem je ispitanik stranka ili kako bi se 
poduzele radnje na zahtjev ispitanika prije sklapanja ugovora; 

 obrada je nužna radi poštovanja pravnih obveza voditelja obrade; 

 obrada je nužna kako bi se zaštitili ključni interesi ispitanika ili druge fizičke osobe; 

 obrada je nužna za izvršavanje zadaće od javnog interesa ili pri izvršavanju službene 
ovlasti voditelja obrade; 

 obrada je nužna za potrebe legitimnih interesa voditelja obrade ili treće strane, osim 
kada su od tih interesa jači interesi ili temeljna prava i slobode ispitanika koji zahtijevaju 
zaštitu osobnih podataka, osobito ako je ispitanik dijete. 

 
Članak 6. 

Kada se obrada temelji na privoli, Fakultet treba moći dokazati da je ispitanik dao privolu 
za obradu svojih osobnih podataka. 

Ako ispitanik da privolu u vidu pisane izjave koja se odnosi i na druga pitanja, zahtjev za 
privolu mora biti predočen na način da ga se može jasno razlučiti od drugih pitanja, u 
razumljivom i lako dostupnom obliku uz uporabu jasnog i jednostavnog jezika. Svaki dio takve 
izjave koji predstavlja kršenje ove Uredbe nije obvezujući. 

Ispitanik ima pravo u svakom trenutku povući svoju privolu. Povlačenje privole ne utječe 
na zakonitost obrade na temelju privole prije njezina povlačenja. Prije davanja privole, ispitanika 
se o tome obavješćuje. Povlačenje privole mora biti jednako jednostavno kao i njezino davanje. 

Kada se procjenjuje je li privola bila dobrovoljna, u najvećoj mogućoj mjeri uzima se u 
obzir je li, među ostalim, izvršenje ugovora, uključujući pružanje usluge, uvjetovano privolom za 
obradu osobnih podataka koja nije nužna za izvršenje tog ugovora. 
 

Članak 7. 
Ako su osobni podaci koji se odnose na ispitanika prikupljeni od ispitanika, Fakultet u 

trenutku prikupljanja osobnih podataka ispitaniku pruža sve sljedeće informacije: 

 identitet i kontaktne podatke Fakulteta i, ako je primjenjivo, predstavnika Fakulteta; 

 kontaktne podatke službenika za zaštitu podataka, ako je primjenjivo; 

 svrhe obrade radi kojih se upotrebljavaju osobni podaci kao i pravnu osnovu za obradu; 

 ako se obrada temelji na legitimnim interesima Fakulteta, legitimne interese Fakulteta ili 
treće strane; 

 primatelje ili kategorije primatelja osobnih podataka, ako ih ima; 

 razdoblje u kojem će osobni podaci biti pohranjeni ili, ako to nije moguće, kriterije kojima 
se utvrdilo to razdoblje; 

 postojanje prava da se od voditelja obrade zatraži pristup osobnim podacima i ispravak 
ili brisanje osobnih podataka ili ograničavanje obrade koji se odnose na ispitanika ili 
prava na ulaganje prigovora na obradu takvih te prava na prenosivost podataka; 



4/8 

 

 ako se obrada temelji na privoli, postojanje prava da se u bilo kojem trenutku povuče 
privolu, a da to ne utječe na zakonitost obrade koja se temeljila na privoli prije nego što 
je ona povučena; 

 pravo na podnošenje prigovora nadzornom tijelu; 

 informaciju o tome je li pružanje osobnih podataka zakonska ili ugovorna obveza ili uvjet 
nužan za sklapanje ugovora te ima li ispitanik obvezu pružanja osobnih podataka i koje 
su moguće posljedice ako se takvi podaci ne pruže; 

 postojanje automatiziranog donošenja odluka, što uključuje izradu profila te, barem u tim 
slučajevima, smislene informacije o tome o kojoj je logici riječ, kao i važnost i predviđene 
posljedice takve obrade za ispitanika. 

 
 
III. PRAVA ISPITANIKA I ZAŠTITA PRAVA 
 

Članak 8. 
Fakultet poduzima odgovarajuće mjere kako bi se ispitaniku pružile sve informacije u 

vezi s obradom u sažetom, transparentnom, razumljivom i lako dostupnom obliku, uz uporabu 
jasnog i jednostavnog jezika, osobito za svaku informaciju koja je posebno namijenjena djetetu. 
Informacije se pružaju u pisanom obliku ili drugim sredstvima, među ostalim, ako je prikladno, 
elektroničkim putem. Ako to zatraži ispitanik, informacije se mogu pružiti usmenim putem, pod 
uvjetom da je drugim sredstvima utvrđen identitet ispitanika. 

Fakultet ispitaniku na zahtjev pruža informacije o poduzetim radnjama bez nepotrebnog 
odgađanja i u svakom slučaju u roku od mjesec dana od zaprimanja zahtjeva. Taj se rok može 
prema potrebi produljiti za dodatna dva mjeseca, uzimajući u obzir složenost i broj zahtjeva.  

Voditelj obrade obavješćuje ispitanika o svakom takvom produljenju u roku od mjesec 
dana od zaprimanja zahtjeva, zajedno s razlozima odgađanja. Ako ispitanik podnese zahtjev 
elektroničkim putem, informacije se pružaju elektroničkim putem ako je to moguće, osim ako 
ispitanik zatraži drugačije. 

Ako Fakultet ne postupi po zahtjevu ispitanika, voditelj obrade bez odgađanja i 
najkasnije jedan mjesec od primitka zahtjeva izvješćuje ispitanika o razlozima zbog kojih nije 
postupio i o mogućnosti podnošenja pritužbe nadzornom tijelu i traženja pravnog lijeka. 
Informacije pružene u skladu sa člancima 13. i 14. i sva komunikacija i djelovanja iz članaka od 
15. do 22. i članka 34. pružaju se bez naknade. Ako su zahtjevi ispitanika očito neutemeljeni ili 
pretjerani, osobito zbog njihova učestalog ponavljanja, voditelj obrade može: 

 naplatiti razumnu naknadu uzimajući u obzir administrativne troškove pružanja 
informacija ili obavijesti ili postupanje po zahtjevu; ili 

 odbiti postupiti po zahtjevu. 
Ako Fakultet ima opravdane sumnje u pogledu identiteta pojedinca koji podnosi zahtjev 

Fakultet može tražiti pružanje dodatnih informacija neophodnih za potvrđivanje identiteta 
ispitanika. 
 

Članak 9. 
Ispitanik ima pravo dobiti od voditelja obrade potvrdu obrađuju li se osobni podaci koji se 

odnose na njega te ako se takvi osobni podaci obrađuju, pristup osobnim podacima i sljedećim 
informacijama: 

 svrsi obrade; 

 kategorijama osobnih podataka o kojima je riječ; 

 primateljima ili kategorijama primatelja kojima su osobni podaci otkriveni ili će im biti 
otkriveni, osobito primateljima u trećim zemljama ili međunarodnim organizacijama; 



5/8 

 

 ako je to moguće, predviđenom razdoblju u kojem će osobni podaci biti pohranjeni ili, 
ako to nije moguće, kriterijima korištenima za utvrđivanje tog razdoblja; 

 postojanju prava da se od voditelja obrade zatraži ispravak ili brisanje osobnih podataka 
ili ograničavanje obrade osobnih podataka koji se odnose na ispitanika ili prava na 
prigovor na takvu obradu 

 pravu na podnošenje pritužbe nadzornom tijelu; 

 ako se osobni podaci ne prikupljaju od ispitanika, svakoj dostupnoj informaciji o njihovu 
izvoru; 

 postojanju automatiziranog donošenja odluka, što uključuje izradu profila te, barem u tim 
slučajevima, smislenim informacijama o tome o kojoj je logici riječ, kao i važnosti i 
predviđenim posljedicama takve obrade za ispitanika. 
 

Članak 10. 
Ispitanik ima pravo bez nepotrebnog odgađanja ishoditi od Fakulteta ispravak netočnih 

osobnih podataka koji se na njega odnose. Uzimajući u obzir svrhe obrade, ispitanik ima pravo 
dopuniti nepotpune osobne podatke, među ostalim i davanjem dodatne izjave. 

Ispitanik ima pravo od Fakulteta ishoditi brisanje osobnih podataka koji se na njega 
odnose ukoliko osobni podaci više nisu nužni vezano za svrhu za koju su prikupljeni ili ako 
ispitanik povuče privolu na kojoj se obrada temeljila. U tom slučaju Fakultet ima obvezu obrisati 
osobne podatke bez nepotrebnog odgađanja. 

Ispitanik ima pravo od Fakulteta ishoditi ograničenje obrade ako je ispunjen zakonski 
preduvjet za takvo ograničenje. 

Ispitanik ima pravo zaprimiti osobne podatke koji se odnose na njega a koje je pružio 
Fakultetu, u strukturiranom, uobičajeno upotrebljavanom i strojno čitljivom formatu te ima pravo 
prenijeti te podatke drugom voditelju obrade ako se obrada temelji na privoli ili na ugovoru i ako 
se obrada provodi automatiziranim putem. 

Ispitanik ima pravo na temelju svoje posebne situacije u svakom trenutku uložiti prigovor 
na obradu osobnih podataka koji se odnose na njega kada je obrada nužna za izvršavanje 
zadaće od javnog interesa ili pri izvršavanju službene ovlasti voditelja obrade ili ako je obrada 
nužna za potrebe legitimnih interesa voditelja obrade, uključujući izradu profila koja se temelji 
na tim odredbama. 

Ispitanik ima pravo da se na njega ne odnosi odluka koja se temelji isključivo na 
automatiziranoj obradi, uključujući izradu profila, koja proizvodi pravne učinke koji se na njega 
odnose ili na sličan način značajno na njega utječu. 

Ispitanik podnosi prigovor Fakultetu ili nadzornom tijelu. 
 

Članak 11. 
Fakultet vodi evidenciju aktivnosti obrade osobnih podataka za koje je odgovoran. Ta 

evidencija sadržava sve sljedeće informacije: 

 naziv i kontaktne podatke Fakulteta, zajedničkog voditelja obrade, predstavnika 
Fakulteta i službenika za zaštitu podataka Fakulteta; 

 svrhe obrade; 

 opis kategorija ispitanika i kategorija osobnih podataka 

 kategorije primateljâ kojima su osobni podaci otkriveni ili će im biti otkriveni, uključujući 
primatelje u trećim zemljama ili međunarodne organizacije; 

 predviđene rokove za brisanje različitih kategorija podataka; 

 opći opis tehničkih i organizacijskih sigurnosnih mjera. 
 
 
 



6/8 

 

IV. SLUŽBENIK ZA ZAŠTITU OSOBNIH PODATAKA 
 

Članak 12. 
Službenika za zaštitu podataka imenuje i razrješuje dužnosti dekan Fakulteta. Službenik 

za zaštitu podataka imenuje se iz redova zaposlenika Fakulteta. 
Fakultet osigurava da je službenik za zaštitu podataka na primjeren način i pravodobno 

uključen u sva pitanja u pogledu zaštite osobnih podataka. 
Fakultet osigurava sredstva i omogućava službeniku za zaštitu podataka kontinuirano 

stjecanje stručnih kvalifikacija, a osobito stručnog znanja o pravu i praksama u području zaštite 
podataka te sposobnosti izvršavanja zadaća iz članka 13. 

Fakultet podupire službenika za zaštitu podataka u izvršavanju zadaća pružajući mu 
potrebna sredstva za izvršavanje tih zadaća i ostvarivanje pristupa osobnim podacima i 
postupcima obrade te za održavanje njegova stručnog znanja. 

Fakultet osigurava da službenik za zaštitu podataka ne prima nikakve upute u pogledu 
izvršenja tih zadaća. Fakultet ga ne smije razriješiti dužnosti ili kazniti zbog izvršavanja njegovih 
zadaća. Službenik za zaštitu podataka izravno odgovara Upravi Fakulteta. 

Ispitanici mogu kontaktirati službenika za zaštitu podataka u pogledu svih pitanja 
povezanih s obradom svojih osobnih podataka i ostvarivanja svojih prava iz Opće Uredbe. 

Službenik za zaštitu podataka obvezan je tajnošću ili povjerljivošću u vezi s obavljanjem 
svojih zadaća, u skladu s pravom Unije ili pravom države članice. 

Službenik za zaštitu podataka može ispunjavati i druge zadaće i dužnosti. Fakultet 
osigurava da takve zadaće i dužnosti ne dovedu do sukoba interesa. 
 

Članak 13. 
Službenik za zaštitu podataka obavlja najmanje sljedeće zadaće: 

 informiranje i savjetovanje voditelja obrade ili izvršitelja obrade te zaposlenika koji 
obavljaju obradu o njihovim obvezama iz ove Uredbe te drugim odredbama Unije ili 
države članice o zaštiti podataka; 

 praćenje poštovanja ove Uredbe te drugih odredaba Unije ili države članice o zaštiti 
podataka i politika voditelja obrade ili izvršitelja obrade u odnosu na zaštitu osobnih 
podataka, uključujući raspodjelu odgovornosti, podizanje svijesti i osposobljavanje 
osoblja koje sudjeluje u postupcima obrade te povezane revizije; 

 pružanje savjeta, kada je to zatraženo, u pogledu procjene učinka na zaštitu podataka i 
praćenje njezina izvršavanja; 

 suradnja s nadzornim tijelom; 

 djelovanje kao kontaktna točka za nadzorno tijelo o pitanjima u pogledu obrade, što 
uključuje i prethodno savjetovanje te savjetovanje, prema potrebi, o svim drugim 
pitanjima. 

Službenik za zaštitu podataka pri obavljanju svojih zadaća vodi računa o riziku povezanom s 
postupcima obrade i uzima u obzir prirodu, opseg, kontekst i svrhe obrade. 

 
 

V. SUSTAV POHRANE 
 

Članak 14. 
Osobe koje obrađuju osobne podatke dužne su provoditi odgovarajuće tehničkih i 

organizacijske sigurnosne mjere zaštite osobnih podataka kako bi se oni zaštitili od slučajnog ili 
nezakonitog uništenja, gubitka, izmjene, neovlaštenog otkrivanja ili neovlaštenog pristupa 
osobnim podacima koji su preneseni, pohranjeni ili na drugi način obrađivani, kao i svake druge 
zlouporabe.  



7/8 

 

Osobni podaci koji se obrađuju i pohranjuju u pisanom obliku trebaju se čuvati u 
zaključanim ormarima ili sefovima kojima pristup mogu imati samo ovlaštene osobe za te 
podatke. Prilikom zakonitog izlučivanja i uništavanja istih, potrebno je osigurati da se osobni 
podaci ne mogu rekonstruirati, korištenjem uništavača dokumenata ili drugog odgovarajućeg 
uređaja. 

Osobni podaci koji se čuvaju u računalima trebaju biti zaštićeni korisničkim imenom i 
lozinkom za pristup računalu na razini operacijskog sustava, a ukoliko se nalaze u pojedinim 
aplikacijama trebaju biti zaštićeni putem aplikativnog korisničkog imena i lozinke, te ukoliko je 
moguće putem dvo-faktorske autentikacije. Računala trebaju biti u prostorijama koja se redovito 
zaključavaju kada u njima nema osoba koje obrađuju osobne podatke. Sva računala, diskovi 
računala i poslužitelja u nadležnosti Fakulteta trebaju biti zaštićeni antivirusnim programom, s 
uključenim automatskim ažuriranjem anti-virusnog programa i informacija o virusima. Buduće 
dodatne tehničke i organizacijske sigurnosne mjere trebaju se ugrađivati u procese i praksu po 
potrebi i kada postanu dostupne. 

Osobe koje obrađuju osobne podatke dužne su ovjeriti Izjavu o čuvanju povjerljivosti 
podataka a sve uočene nepravilnosti i rizike za osobne podatke bez odgode prijaviti službeniku 
za zaštitu podataka Fakulteta, te postupati prema njegovim pisanim i usmenim uputama.  
 
 
VI. POSTUPANJE U SLUČAJU POVREDE OSOBNIH PODATAKA 
 

Članak 15. 
U slučaju povrede osobnih podataka Fakultet bez nepotrebnog odgađanja i, ako je 

izvedivo, najkasnije 72 sata nakon saznanja o toj povredi, izvješćuje nadzorno tijelo o povredi 
osobnih podataka, osim ako nije vjerojatno da će povreda osobnih podataka prouzročiti rizik za 
prava i slobode pojedinaca. Ako izvješćivanje nije učinjeno unutar 72 sata, mora biti popraćeno 
razlozima za kašnjenje. 

U izvješćivanju se mora barem: 

 opisati priroda povrede osobnih podataka, uključujući, ako je moguće, kategorije i 
približan broj dotičnih ispitanika te kategorije i približan broj dotičnih evidencija osobnih 
podataka; 

 navesti ime i kontaktne podatke službenika za zaštitu podataka ili druge kontaktne točke 
od koje se može dobiti još informacija; 

 opisati vjerojatne posljedice povrede osobnih podataka; 

 opisati mjere koje je voditelj obrade poduzeo ili predložio poduzeti za rješavanje 
problema povrede osobnih podataka, uključujući prema potrebi mjere umanjivanja 
njezinih mogućih štetnih posljedica. 
Ako i u onoj mjeri u kojoj nije moguće istodobno pružiti informacije, informacije je 

moguće postupno pružati bez nepotrebnog daljnjeg odgađanja. 
Fakultet dokumentira sve povrede osobnih podataka, uključujući činjenice vezane za 

povredu osobnih podataka, njezine posljedice i mjere poduzete za popravljanje štete. Ta 
dokumentacija nadzornom tijelu omogućuje provjeru poštovanja ovog članka. 
 

Članak 16. 
U slučaju povrede osobnih podataka koje će vjerojatno prouzročiti visok rizik za prava i 

slobode pojedinaca, Fakultet bez nepotrebnog odgađanja obavješćuje ispitanika o povredi 
osobnih podataka. 

Obavješćivanjem ispitanika iz stavka 1. opisuje se priroda povrede osobnih podataka 
uporabom jasnog i jednostavnog jezika te ono sadržava barem informacije i mjere iz članka 15. 
točaka b), c) i d). 



8/8 

 

Obavješćivanje ispitanika iz stavka 1. nije obvezno ako je ispunjen bilo koji od sljedećih 
uvjeta: 

 Fakultet poduzeo je odgovarajuće tehničke i organizacijske mjere zaštite i te su mjere 
primijenjene na osobne podatke pogođene povredom osobnih podataka, posebno one 
koje osobne podatke čine nerazumljivima bilo kojoj osobi koja im nije ovlaštena pristupiti, 
kao što je enkripcija; 

 Fakultet poduzeo je naknadne mjere kojima se osigurava da više nije vjerojatno da će 
doći do visokog rizika za prava i slobode ispitanika iz stavka 1.; 

 time bi se zahtijevao nerazmjeran napor. U takvom slučaju mora postojati javno 
obavješćivanje ili slična mjera kojom se ispitanici obavješćuju na jednako djelotvoran 
način. 

Ako Fakultet nije do tog trenutka obavijestio ispitanika o povredi osobnih podataka, nakon 
razmatranja razine vjerojatnosti da će povreda osobnih podataka prouzročiti visok rizik, 
nadzorno tijelo može od njega zahtijevati da to učini ili može zaključiti da je ispunjen neki od 
uvjeta navedenih u stavku 3. 

 
 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 17. 
Ovaj Pravilnik će biti objavljen na mrežnoj stranici i na oglasnoj ploči Fakulteta. 
 

Članak 18. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od njegove objave na mrežnoj stranici i na 

oglasnoj ploči Fakulteta. 
 
 
Dekan 
 
Prof. dr. sc. Hrvoje Brkić, v.r. 
 
 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči i na mrežnoj stranici Stomatološkog fakulteta 29. 
rujna 2018. i stupa na snagu 07. listopada 2018. 
 
 
Glavni tajnik 
 
Ines Muljat Skansi, mag.iur., v.r. 
 


